
OLATZ  PEON  ORMAZABAL  andreak,
Tolosako  Udaleko  alkate-lehendakariak
emana,  9/2017  Legeak,  azaroaren  8koak,
Sektore  Publikoko  Kontratuak  arautzen
dituenak,  bere  117.  artikuluan  eta  Bigarren
Xedapen Gehigarrian xedatutakoaren arabera.

Emitido por  Dña.  OLATZ PEON ORMAZABAL,
alcaldesa-presidenta  del  Excmo.
Ayuntamiento  de  Tolosa,  en  virtud  de  lo
dispuesto en el artículo 117 y en la Disposición
Adicional  Segunda de la  Ley  9/2017,  de  8  de
noviembre, de Contratos del Sector Público.

TOLOSAKO  ZUMARDITXIKIA  ESPAZIO
PUBLIKOAREN  BERRANTOLAKETARAKO
EXEKUZIO-PROIEKTUAREN
IDAZKETARAKO  ASISTENTZIA
TEKNIKOAREN  ZERBITZU-
KONTRATUAREN  ESLEIPENA.
ESPEDIENTEA:2021SABI0001

ADJUDICACIÓN  DEL  CONTRATO  DEL
SERVICIO  DE ASISTENCIA  TÉCNICA  PARA
LA  REDACCIÓN  DEL  PROYECTO  DE
EJECUCIÓN PARA LA REORDENACIÓN DEL
ESPACIO ZUMARDITXIKIA DE TOLOSA
EXPEDIENTE: 2021SABI0001

AURREKARIAK

LEHENA.- Espedientea  eta  administrazio
baldintza  partikularren  zein  preskripzio  tekniko
partikularren  pleguak  2021eko urtarrilaren  15ean
onartu  ziren   2021/61  alkatetzaren  dekretuaren
bidez; lizitazioaren  deialdia,  berriz,  egun  berean
argitaratu  zen  Euskadiko   Kontratatzailearen
Profilean.

Klausula  administratiboen  pleguan
xedatutakoarekin  bat  etorrita,  CPV:  71356300-1
kodearekin  tipifikatuta  dagoen  kontratu  honek
honako aurrekari hauek ditu:
- prozedura: irekia
- izapidetzea: arrunta
- loteak: loterik gabe

BIGARRENA.-   Mahaiak ekin  zion aurkeztutako
proposamenen gutun-azalak irekitzeari.
-  GIRDER  INGENIEROS,  S.L.P  eta  ALD
ARQUITECTURA,  INGENIERÍA  Y
EQUIPAMIENTO,  S.L.P.  enpresek  eratu
beharreko ABEEa.
-  LEKU  STUDIO,  S.L.P.  eta  HARREMAN
INGENIARITZA,  S.L.  enpresek  eratu  beharreko
ABEEa.
- SESTRA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.L.
(B-20871596).
- IMPROVISTOS CREATIVIDAD Y TERRITORIO,
S.L.L. (B-88013750).

HIRUGARRENA.-  Gutun-azalak  legez
ezarritakoaren  arabera  ireki  direla  adierazi
ondoren, eta 2021eko  maiatzaren 4an dagokion

ANTECEDENTES

PRIMERO.- El  expediente y pliegos de cláusulas
administrativas  particulares  y  de  prescripciones
técnicas particulares fueron aprobados mediante el
decreto  de  alcaldía  2021/61  de  15  de  enero  de
2021, habiéndose publicado la convocatoria de la
licitación en el Perfil del Contratante del País Vasco
el mismo día.

De conformidad con lo establecido en el Pliego de
cláusulas  administrativas,  el  presente  contrato,
tipificado con el código CPV 71356300-1, tiene los
siguientes antecedentes:
- procedimiento: abierto
- tramitación: ordinaria
- lotes: sin lotes

SEGUNDO.-  La mesa procedió a la apertura de las
proposiciones  presentadas  por  las  siguientes
empresas:
-  UTE  a  constituir  por  las  empresas  GIRDER
INGENIEROS,  S.L.P  y  ALD  ARQUITECTURA,
INGENIERÍA Y EQUIPAMIENTO, S.L.P.
- UTE a constituir por las empresas LEKU STUDIO,
S.L.P. y HARREMAN INGENIARITZA, S.L.
- SESTRA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.L.
(B-20871596).
- IMPROVISTOS CREATIVIDAD Y TERRITORIO,
S.L.L. (B-88013750).

TERCERO.- Una  vez  habiendo  realizado  las
aperturas de los sobres conforme a lo legalmente
establecido  y  habiendo  publicado  en  Perlfil  del

Plaza Zaharra, 6A  - 20400  TOLOSA   -  Tel.: 943 65 44 66  -  Faxa: 943 69 75 10  -  Helbide elek.: udate@tolosa.eus           
www.tolosa.eus  

E
S
K
U
6
f
d
f
5
4
f
8
-
f
f
c
c
-
4
7
4
f
-
a
7
2
a
-
d
c
4
1
6
6
b
0
8
0
6
1

mailto:udate@tolosa.eus
http://udala.tolosa.eus/eu


txosten  eta  akta  guztiak  Euskal  Autonomia
Erkidegoko Kontratatzailearen Profilean argitaratu
ondoren,  kontratazio-mahaiak,  kontratazio-
organoari proposatu zion  SESTRA INGENIERÍA
Y ARQUITECTURA, S.L. (B-20871596) enpresari
erreferentziazko  kontratua esleitzea  honako
prezioan: nagusia 50.000 euro eta BEZa  10.500
euro; guztira 60.500 euro.

Contratante de País Vasco todos y cada uno de los
informes y actas correspondientes, el 4 de mayo de
2021 la mesa de contratación propuso al órgano de
contratación  adjudicar  el  contrato  referido  a  la
empresa  SESTRA  INGENIERÍA  Y
ARQUITECTURA, S.L. (B-20871596) por un precio
de  50.000  euros,  al  que  corresponde por  IVA la
cuantía de 10.500 euros, totalizándose la oferta en
60.500 euros.

Aurreko guztia oinarri hartuta, Alkatetza honek

E B A T Z I  D U

Lehena.- Lizitazio-egintzaren  baliozkotasuna
deklaratzea.

Bigarrena.- Erreferentziasko  kontratua
SESTRA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.L.
(B-20871596) enpresari  esleitzea honako
prezioan: nagusia 50.000 euro eta BEZa  10.500
euro; guztira  60.500 euro.

En base a todo lo anterior, esta Alcaldía

R E S U E L V E

Primero.- Declarar  la  validez  del  acto  de
licitación.

Segundo.- Adjudicar el contrato de referencia a
la  empresa  SESTRA  INGENIERÍA  Y
ARQUITECTURA, S.L. (B-20871596) por un precio
de  50.000  euros,  al  que  corresponde por  IVA la
cuantía de 10.500 euros, totalizándose la oferta en
60.500 euros.

Hirugarrena.- Esleipena,  enpresa
esleipendunari jakinaraztea.

Laugarrena.- Ebazpena,  Euskadiko
Kontratazailearen Profilean argitaratzea.

Bosgarrena.-  Kontratua  formalizatzea,  15
laneguneko  gehienezko  epean,  adjudikazioa
hau jakinarazi den egunetik hasita. 

Seigarrena.- Zentzu  honetan  hartutako
erabakia  jakinaraztea,  Ogasun  eta  Finantza
Administrazioko  Sailari eta Idazkaritza Orokor,
Kontratazio eta Ondare Azpisailari.

Tercero.-  Notificar la adjudicación a la empresa
adjudicataria.

Cuarto.- Publicar  la  resolución en el  Perfil  del
Contratante del País Vasco.

Quinto.- Establecer  que  el  contrato  se
formalizará  en  el  plazo  máximo  de  15 días
hábiles desde la notificación de la  adjudicación.

Sexto.-     Dar traslado del  acuerdo adoptado en
este  sentido  al  Área  de  Hacienda  y
Administración  Financiera  y  al  Subárea  de
Secretaría General, Contratación y Patrimonio.

Erabaki  hau  finkoa  da  eta  amaiera  jarri  dio
administrazio-bideari.  Ebazpen  horren  aurka,
errekurtso hauek aurkeztu ahal izango dira:

Bere  aurka auzitara  jo  aurretik,  interesdunak,
hala  nahi  izanez  gero,  birjarpen  errekurtsoa
aurkez  dezake  Alkatetzaren  aurrean  hilabete
bateko  epean,  erabaki  honen  jakinarazpena
jaso eta  biharamunetik  kontatzen hasita.  Hori
dena,   Herri  Administrazioen  Administrazio
Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko

La presente resolución es firme y pone fin a la
vía  administrativa.  Contra  la  misma  podrán
interponerse los siguientes recursos:

Antes  de  recurrir  judicialmente  contra  él,  el
interesado, si lo desea, podrá interponer recurso
de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un
mes contado a partir del día siguiente al de la
notificación  de  este  acuerdo.  Todo  ello  de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Plaza Zaharra, 6A  - 20400  TOLOSA   -  Tel.: 943 65 44 66  -  Faxa: 943 69 75 10  -  Helbide elek.: udate@tolosa.eus           
www.tolosa.eus  

E
S
K
U
6
f
d
f
5
4
f
8
-
f
f
c
c
-
4
7
4
f
-
a
7
2
a
-
d
c
4
1
6
6
b
0
8
0
6
1

mailto:udate@tolosa.eus
http://udala.tolosa.eus/eu


39/2015  Legearen  123  eta  124  artikuluetan
xedatutakoaren arabera.

Bestela, birjarpen helegitea aurkeztu ordez, edo
aipatu errekurtsoaren erantzunaren aurka joko
balu,  interesatuak  administrazioarekiko  auzi-
errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean,
erabaki  honen  jakinarazpena  jaso  eta
biharamunetik hasita. Helegite hau, Donostiako
Administrazioarekiko  Auzien  Epaitegian
aurkeztu beharko da. 

Interesdunei legearen arabera jakinaraz bekio.

Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas.

En caso contrario, el interesado podrá interponer
recurso contencioso-administrativo en el plazo de
dos meses, contados a partir del día siguiente al
de la notificación de este acuerdo, en lugar de
interponer recurso de reposición o impugnar la
contestación a dicho recurso. El presente recurso
deberá  ser  presentado  ante  el  Juzgado  de  lo
Contencioso-Administrativo de San Sebastián.

Notifíquese en forma legal a los interesados.

Agindu  eta  izenpetzen  duena  alkate-
lehendakariak, eta nik, idazkari naizen honek,
ziurtatua,  Tolosan,  sinadura  elektronikoaren
egunean.

La alcaldesa-presidenta que ordena y firma y yo,
la secretaria que doy fe, en Tolosa, el día de la
firma electrónica.

Alkate-lehendakariak
La alcaldesa-presidenta

Udal Idazkariak
La secretaria municipal

Plaza Zaharra, 6A  - 20400  TOLOSA   -  Tel.: 943 65 44 66  -  Faxa: 943 69 75 10  -  Helbide elek.: udate@tolosa.eus           
www.tolosa.eus  

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU6fdf54f8-ffcc-474f-a72a-dc4166b08061
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=07110

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=07110

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=07110&CSV=ESKU6fdf54f8-ffcc-474f-a72a-dc4166b08061
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=07110&CSV=ESKU6fdf54f8-ffcc-474f-a72a-dc4166b08061
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=07110&CSV=ESKU6fdf54f8-ffcc-474f-a72a-dc4166b08061


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021SABI0001-ebazpena/Decreto ()Titulua / Titulo:


		2021-05-04T15:16:05+0200


		2021-05-05T13:03:40+0200


		2021-05-05T11:04:04+0000


	



